UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1260 /QĐ-SGDĐT Lâm Đồng, ngày 11

QUYẾT ĐỊNH

tháng 12 năm 2025

Cấp Bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục

và công nhận trường chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định ban hành

kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và

Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 323/QĐ-UBND ngày 09/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lâm Đồng về việc phê duyệt cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia cho 9 trường, gồm:

06 trường đạt Mức độ 1 và 3 trường đạt Mức độ 2 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia có giá trị 05 năm và

có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND các xã: Quảng Hòa, Sơn Mỹ, Đạ Huoai;

- UBND các phường: 2 Bảo Lộc, 3 Bảo Lộc,

phường La Gi;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Website Sở GDĐT Lâm Đồng;

- Lưu: VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Liên

2

Phụ lục

CÔNG NHẬN CÁC TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA

(Ban hành kèm theo Quyết định số1260/QĐ-SGDĐT ngày 11tháng 12 năm 2025

của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng)

I. CÔNG NHẬN 06 TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA MỨC ĐỘ 1

1. Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đắk Plao, xã Quảng Khê;

2. Trường Trung học cơ sở Sơn Mỹ, xã Sơn Mỹ;

3. Trường Trung học cơ sở Tân Bình, phường La Gi;

4. Trường Trung học phổ thông Phan Bội Châu - Nam Dong;

5. Trường Trung học phổ thông Đức Tân;

6. Trường Trung học phổ thông Hùng Vương - Hoài Đức.

2. CÔNG NHẬN 03 TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA MỨC ĐỘ 2

1. Trường Trung học cơ sở Trần Phú, xã Đạ Huoai;

2. Trường Trung học cơ sở Phan Bội Châu, phường 3 Bảo Lộc;

3. Trường Trung học sơ sở Quang Trung, phường 2 Bảo Lộc;